
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Химки Московской области 

«Управление имуществом и муниципальными финансами» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов городского округа Химки Московской области 

от 27.01.2025 № 42/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Химки Московской области от 28.11.2024 № 39/1  

«О бюджете городского округа Химки Московской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации 

городского округа Химки Московской области от 05.09.2024 № 1545 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Химки», на основании Устава городского 

округа Химки Московской области Администрация городского округа 

Химки Московской области (далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

городского округа Химки Московской области «Управление имуществом 

и муниципальными финансами», утвержденную постановлением 

Администрации от 29.11.2022 № 1352 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Химки Московской области «Управление 

имуществом и муниципальными финансами» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации от 30.05.2023 № 898, от 02.08.2023 

№ 1240, от 09.11.2023 № 1814, от 30.11.2023 № 1945, от 08.02.2024 № 111,  

от 08.02.2024 № 113, от 06.05.2024 № 653, от 20.05.2024 № 739, от 27.08.2024 

№ 1479, от 24.01.2025 № 178, от 24.01.2025 № 179, от 24.01.2025 № 180). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа – начальника Финансового 

управления. 

Глава городского округа   Е.В. Землякова 



Утверждены 

постановлением Администрации 

от ______________ № _________ 

 

 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

городского округа Химки Московской области  

«Управление имуществом и муниципальными финансами»  

 

1. Приложение № 1 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Управление имуществом и муниципальными 

финансами» изложить в новой редакции согласно приложению 1                               

к настоящим изменениям. 

2. Приложение № 4 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Управление имуществом и муниципальными 

финансами» изложить в новой редакции согласно приложению 2                                 

к настоящим изменениям. 

3. Приложение № 11 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Управление имуществом и муниципальными 

финансами» изложить в новой редакции согласно приложению 3                                

к настоящим изменениям. 

 



Координатор муниципальной программы

Муниципальный заказчик программы

Перечень подпрограмм

1.Эффективное управление имущественным 

комплексом

3.Управление муниципальным долгом

4.Управление муниципальными финансами 

5.Обеспечивающая подпрограмма   

Приложение 1 к изменениям

в муниципальную программу городского округа Химки Московской 

области «Управление имуществом и муниципальными финансами»

«Приложение 1

к муниципальной программе 

«Управление имуществом и муниципальными финансами»

Паспорт

муниципальной программы

«Управление имуществом и муниципальными финансами»

Заместитель Главы городского округа – начальник Финансового управления

Финансовое управление Администрации 

Краткая характеристика подпрограмм

1.Реализация подпрограммы приведет к формированию структуры собственности и системы управления имуществом, позволит обеспечить исполнение 

Администрацией муниципальных функций, максимизировать пополнение доходной части муниципального бюджета и снизить расходы бюджета на 

содержание имущества, и осуществляется путем реализации ряда мероприятий. 

3.Подпрограмма направлена на совершенствование системы управления муниципальным долгом городского округа Химки.

Финансовое управление

Финансовое управление

Финансовое управление

Цели муниципальной программы

2. Совершенствование системы управления муниципальным долгом городского округа Химки.         

3. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы.

4. Повышение качества планирования деятельности и ответственности органов Администрации городского округа Химки. Обеспечение муниципальной 

службы городского округа Химки квалифицированными кадрами, готовыми эффективно реализовывать стратегию развития городского округа Химки. 

Повышение открытости деятельности органов Администрации городского округа Химки.

Муниципальные заказчики подпрограмм

Комитет имущественных и земельных отношений 

1.Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления на территории 

Московской области.



Источники финансирования муниципальной 

программы,в том числе по годам реализации 

программы (тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Средства федерального бюджета 4 609 0 4 609 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 166 405 15 466 75 789 25 050 25 050 25 050 0 0

Средства бюджета городского округа Химки 16 499 187 2 233 994 2 700 854 4 445 301 2 281 704 2 281 704 1 277 815 1 277 815

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 16 670 201 2 249 460 2 781 252 4 470 351 2 306 754 2 306 754 1 277 815 1 277 815

».

Краткая характеристика подпрограмм

4. Подпрограмма направлена на достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы городского округа Химки для создания 

условий эффективного социально-экономического развития городского округа Химки.

5. Подпрограмма направлена на обеспечение эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления и функционирования 

подведомственных учреждений.



2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 9 10 11 12 13

Итого: 1 136 564 145 882 145 882 56 309 56 309

Средства бюджета 

Московской области

0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

1 136 564 145 882 145 882 56 309 56 309

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

Итого: 603 807 51 344 51 344 4 309 4 309

Средства бюджета 

Московской области

0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

603 807 51 344 51 344 4 309 4 309

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

I II III IV

1 920 420 250 250 0 120 120 10 250 250 250 250

Итого: 491 097 86 538 86 538 48 000 48 000

Средства бюджета 

Московской области

0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

491 097 86 538 86 538 48 000 48 000

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

I II III IV

7 595 7 595 7 550 6 887 6 887 6 887 6 887 6 887 7 595 7 595 7 595 7 595

Итого: 41 660 8 000 8 000 4 000 4 000

Средства бюджета 

Московской области

0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

41 660 8 000 8 000 4 000 4 000

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

0

207 254

0

86 538

0

0

86 538

0

8 000

В том числе по кварталам: 

В том числе по кварталам: 

2025 год

8

301 792

0

0

301 792

0

207 254

0

0

0

8 000

0

В том числе по кварталам: 

Итого 

2024 год

Приложение 2 к изменениям

в муниципальную программу городского округа Химки 

Московской области «Управление имуществом и 

муниципальными финансами»

77 117

0

248 120

0

2024 год

7

331 037

0

0

331 037

0

248 120

0

77 117

0

0

5 800

0

0

58 366

99 353

0

Итого 

2023 год

Итого 

2024 год

Итого 

2023 год

Итого 

2024 год

Х

Всего

0

3 860

0

0

Итого 

2023 год
2027 год

Итого   

2025 год

«Приложение 4 к муниципальной программе 

 «Управление имуществом и муниципальными финансами»

Перечень мероприятий  Подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом»

Мероприятие 02.01.

Расходы, связанные с владением, пользованием и 

распоряжением имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности городского округа 

2023-2029 г.г.

2029 год
Итого   

2025 год
2026 год 2027 год 2028 год

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия подпрограммы 

1.1.

Комитет имущественных и 

земельных отношений 

Администрации

Количество объектов, по которым произведена оплата 

взносов на капитальный ремонт, единиц
Х Х

Всего
Итого   

2025 год
2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Количество объектов, находящихся в муниципальной 

собственности, в отношении которых были произведены 

расходы, связанные с владением, пользованием и 

распоряжением имуществом, единиц

Х Х

Всего

1. 2023-2029 г.г.

0

0

0

5 800

0

Количество объектов, в отношении которых проведены 

кадастровые работы и утверждены карты-планы 

территорий, единиц

1.2.

Мероприятие 02.02.

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов

2023-2029 г.г.

0

58 366

0

1.3.

Мероприятие 02.03.                                                    

Организация в соответствии с Федеральным законом   от 

24 июля 2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» 

выполнения комплексных кадастровых работ и 

утверждение карты-плана территории

2023-2029 г.г.

Х

3 860

2028 год 2029 год2026 год

№ 

п/п

Основное мероприятие 02.                                  

"Управление имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности, и выполнение 

кадастровых работ"

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

37 127

                                                                    

2023 год

6

99 353

0

Источники 

финансирования

0

37 127

0

0

Мероприятия подпрограммы
Срок исполнения 

мероприятия

Всего 

(тыс. руб.)        



I II III IV

751 103 162 162 54 27 54 27 81 81 81 81

Итого: 117 654 25 050 25 050 0 0

Средства бюджета 

Московской области

117 654 25 050 25 050 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

Итого: 117 654 25 050 25 050 0 0

Средства бюджета 

Московской области

117 654 25 050 25 050 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

I II III IV

16 443 5293 5 650 5 500 1 375 1 375 1 375 1 375 0 0 0 0

Итого: 912 102 139 698 139 698 112 587 112 587

Средства бюджета 

Московской области

0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

912 102 139 698 139 698 112 587 112 587

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

Итого: 912 102 139 698 139 698 112 587 112 587

Средства бюджета 

Московской области

0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

912 102 139 698 139 698 112 587 112 587

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

I II III IV

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Итого: 2 166 320 310 630 310 630 168 896 168 896

Средства бюджета 

Московской области

117 654 25 050 25 050 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

2 048 666 285 580 285 580 168 896 168 896

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

».

466 540

25 050

0

441 490

0

139 698

0

0

139 698

0

139 698

0

0

25 05027 038

В том числе по кварталам: 

В том числе по кварталам: 

Итого 

2024 год

Итого 

2024 год

Итого 

2024 год

25 050

0

0

0

27 038

0

0

0

0

0

139 698

0

500 290

27 038

0

473 252

0

0

0

142 215

0

142 215

0

0

142 215

0

Х

Всего

2023-2029 г.г.

Основное мероприятие 03.                                          

"Создание условий для реализации государственных 

полномочий в области земельных отношений, 

определения соответствия объектов жилищного 

строительства, присвоения адресов и согласования 

перепланировки помещений"

Мероприятие 03.01.

Обеспечение осуществления органами местного 

самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельных государственных 

полномочий Московской области в области земельных 

отношений, определения соответствия объектов 

жилищного строительства, присвоения адресов и 

согласования перепланировки помещений

2023-2029 г.г.

Итого 

2023 год

2027 год

Итого   

2025 год
2026 год

Мероприятие 04.01.

Обеспечение деятельности муниципальных органов в 

сфере земельно-имущественных отношений 

2023-2029 г.г.

Оказано услуг в области земельных отношений органами 

местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области, единиц

2.1.

Х Х

Всего

3.

Основное мероприятие 04.                                      

"Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

2023-2029 г.г. 125 619

0

27 038

27 038

25 050

25 050

0

0

0

Итого 

2023 год

Итого 

2023 год

240 438

15 466

0

125 619

0

0

125 619

0

15 466

15 466

0

0

0

2027 год

2027 год 2028 год

Итого   

2025 год
2026 год

Итого   

2025 год

0

142 215

Комитет имущественных и 

земельных отношений 

Администрации

3.1.

Количество объектов, в отношении которых 

обеспечивалась деятельность муниципальных органов в 

сфере земельно-имущественных отношений, единиц 

Х Х

Всего

Комитет имущественных и 

земельных отношений 

Администрации

Количество объектов, в отношении которых проведены 

кадастровые работы и утверждены карты-планы 

территорий, единиц

224 972

0

2.

1.3.

Х

Комитет имущественных и 

земельных отношений 

Администрации

2028 год 2029 год

2028 год 2029 год

2029 год

2026 год

0

125 619

Итого по подпрограмме 

0

15 466

0

0

0

15 466



2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого 12 718 837 1 835 702 2 133 376 3 773 863 1 382 047 1 382 047 1 105 901 1 105 901

Средства бюджета Московской 

области

48 751 0 48 751 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

4 609 0 4 609 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

12 665 477 1 835 702 2 080 016 3 773 863 1 382 047 1 382 047 1 105 901 1 105 901

Внебюджетные средства      0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 56 468 7 412 8 308 8 308 8 308 8 308 7 912 7 912

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

56 468 7 412 8 308 8 308 8 308 8 308 7 912 7 912

Внебюджетные средства        0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 3 482 855 506 323 618 976 519 022 512 352 512 352 406 915 406 915

Средства бюджета Московской 

области

48 406 0 48 406 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

4 009 0 4 009 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

3 430 440 506 323 566 561 519 022 512 352 512 352 406 915 406 915

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 175 742 27 602 28 183 23 519 23 519 23 519 24 700 24 700

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

175 742 27 602 28 183 23 519 23 519 23 519 24 700 24 700

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 646 036 103 485 111 163 90 644 90 644 90 644 79 728 79 728

Средства бюджета Московской 

области

345 0 345 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

600 0 600 0 0 0 0 0

2023-2029

2023-2029

«Приложение 11

к муниципальной программе 

«Управление имуществом и муниципальными финансами»

Финансовое управление 

Администрации

Мероприятия  подпрограммы

2023-2029

Всего, (тыс. 

руб.)        
№ п/п

1.1. Мероприятие 01.01 Функционирование 

высшего должностного лица 

Ответственный за         

выполнение мероприятия 

подпрограммы        

Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники финансирования

1.4.

 Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

Администрация

Мероприятие 01.05 Обеспечение 

деятельности финансового органа

Приложение 3 к изменениям

в муниципальную программу городского округа Химки 

Московской области «Управление имуществом и 

муниципальными финансами»

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)

1.2.

Управление социальных 

коммуникаций

2023-2029Мероприятие 01.03 Комитеты и отраслевые 

управления при администрации 

(Управление социальных коммуникаций)

1.3.

1 Основное мероприятие 01                      

"Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления"

2023-2029

Мероприятие 01.02 Расходы на обеспечение 

деятельности Администрации



Средства бюджета городского 

округа       

645 091 103 485 110 218 90 644 90 644 90 644 79 728 79 728

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 1 132 867 147 304 164 929 161 620 161 620 161 620 167 887 167 887

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

1 132 867 147 304 164 929 161 620 161 620 161 620 167 887 167 887

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 3 098 366 407 921 541 882 519 375 476 913 476 913 337 681 337 681

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

3 098 366 407 921 541 882 519 375 476 913 476 913 337 681 337 681

Внебюджетные средства       0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 1 426 56 20 370 370 370 120 120

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

1 426 56 20 370 370 370 120 120

Внебюджетные средства      0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 11 932 174 3 058 1 900 1 900 1 900 1 500 1 500

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

11 932 174 3 058 1 900 1 900 1 900 1 500 1 500

Внебюджетные средства        0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 473 372 58 275 74 690 77 591 77 591 77 591 53 817 53 817

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

473 372 58 275 74 690 77 591 77 591 77 591 53 817 53 817

Внебюджетные средства        0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 194 689 25 950 30 967 28 830 28 830 28 830 25 641 25 641

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

194 689 25 950 30 967 28 830 28 830 28 830 25 641 25 641

Внебюджетные средства        0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 1 683 376 0 0 1 683 376 0 0 0 0

Муниципальное казенное 

учреждение "Центр 

бухгалтерского 

обслуживания  городского 

округа Химки Московской 

области"

Управление территориальной 

безопасности и 

противодействия коррупции 

Администрации

Мероприятие 01.10. Взносы в 

общественные организации

2023-2029 Администрация

Мероприятие 01.16. Обеспечение 

деятельности муниципальных центров 

управления регионом

2023-2029 Муниципальное казенное 

учреждение 

"Муниципальный центр 

управления регионом на 

территории городского 

округа Химки Московской 

области"

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

централизации закупок" 

Мероприятие 01.18

Субсидии, подлежащие перечислению в 

бюджет Московской области из бюджетов 

муниципальных образований Московской 

области, в рамках расчета "отрицательного" 

трансферта

2023-2029 Администрация

1.9.

1.10. Мероприятие 01.17

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений в сфере закупок 

товаров, работ, услуг

2023-2029

1.11.

Финансовое управление 

Администрации

2023-20291.4.

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

делами Администрации"

1.7.

1.6.

Мероприятие 01.05 Обеспечение 

деятельности финансового органа

Мероприятие 01.08.Организация и 

осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке

2023-2029

1.5. 2023-2029Мероприятие 01.06 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - 

централизованная бухгалтерия 

муниципального образования

1.8.

Мероприятие 01.07 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления.

2023-2029



Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

1 683 376 0 0 1 683 376 0 0 0 0

Внебюджетные средства        0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 1 653 600 551 200 551 200 551 200 0 0 0 0

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

1 653 600 551 200 551 200 551 200 0 0 0 0

Внебюджетные средства        0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 108 108 0 0 108 108 0 0 0 0

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

108 108 0 0 108 108 0 0 0 0

Внебюджетные средства        0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 20 283 2 104 2 807 3 300 3 018 3 018 3 018 3 018

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

20 283 2 104 2 807 3 300 3 018 3 018 3 018 3 018

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 2 104 2 104 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

2 104 2 104 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 18 179 0 2 807 3 300 3 018 3 018 3 018 3 018

Средства бюджета Московской 

области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа       

18 179 0 2 807 3 300 3 018 3 018 3 018 3 018

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 12 739 120 1 837 806 2 136 183 3 777 163 1 385 065 1 385 065 1 108 919 1 108 919

Средства бюджета Московской 

области

48 751 0 48 751 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

4 609 0 4 609 0 0 0 0 0

2.2. Мероприятие 03.02

Организация работы по повышению 

квалификации муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений, в 

т.ч. участие в краткосрочных семинарах

2023-2029

1.13. Мероприятие 01.20

Создание и содержание единой базы 

(облачной платформы) ведения бюджетного 

(бухгалтерского) учета в муниципальных 

учреждениях муниципального образования 

Московской области

2023-2029 Администрация

Мероприятие 01.19

Субсидии из бюджета городского округа 

Московской области бюджетам других 

городских округов Московской области в 

целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

местного значения

2023-2029

Администрация

Мероприятие 01.18

Субсидии, подлежащие перечислению в 

бюджет Московской области из бюджетов 

муниципальных образований Московской 

области, в рамках расчета "отрицательного" 

трансферта

2023-2029 Администрация

Итого по подпрограмме:

2023-2029

1.12.

2. Основное мероприятие 03

Мероприятия, реализуемые в целях 

создания условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления

2023-2029

2.1. 2023-2029Мероприятие 03.01

Организация и проведение мероприятий по 

обучению, переобучению, повышению 

квалификации и обмену опытом 

специалистов

1.11.

Администрация



Средства бюджета городского 

округа       

12 685 760 1 837 806 2 082 823 3 777 163 1 385 065 1 385 065 1 108 919 1 108 919

Внебюджетные средства        0 0 0 0 0 0 0 0

».

Итого по подпрограмме:

2023-2029


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14



